**M. Antonii Marsilii Colvmnae, Bononiensis, I. C.  
Archiepiscopi Salernitani, De Ecclesiasticorum Reddituum  
Origine, & Iure Tractatvs**

**Colonna, Marcantonio**

**Venetij, 1575**

Cap. I. Vnde antiquitus apud Hebræos, alios[que] itidem po pulos  
nonnullos sacerdotibus necessarij sumptus suppeterent: & qua ratione  
Christus Dominus noster, dum inter homines ageret, sibi, ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61495](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-61495)

M. ANTONII MARSILII  
COLVMNAE, BONONIENSIS I. C.  
ARCHIEPISCOPI SALERNITANI,

De Ecclesiasticorum Reddituum  
Origine, & Iure

T R A C T A T V S.

P A R S P R I M A.

A R G U M E N T U M.

Unde antiquitus apud Hebraeos, aliosq; itidem populos non-nulos, sacerdotibus necessarij sumptus suppeterent, & qua ratione Christus, Dominus noster, dum inter homines ageret, sibi suisq; ad uiculum necessaria pararet.

R E R V M S V M M A E.

- 1 Sacerdotes varia victus ratione usi sunt.
- 2 Aegyptij generis vetustate ceteris se se antecellere iactabant.
- 3 Aegyptij sacerdotes ex publicis horreis alebantur.
- 4 Soli sacerdotes apud Aegyptios tempore famis fuerunt im-munes à possessionum suarum venditione.
- 5 Romani sumptus in rebus sacris necessarios ex publico sug-gerebant.

291

A 6 SA-

2 De Ecclesiast. Reddit. Orig.

- 6 Sacerdotes apud Romanos primitias ante omnes libabant.
- 7 Sacerdotium sub lege naturae erat apud primogenitos
- 8 Spiritualis portio, quam præter temporalem primogeniti habebant, incerta erat.
- 9 Decimas tres soluebant Hebrei; unam Leuitis, alteram infra epulas, pauperibus tertiam.
- 10 Primitias insuper soluebant sacerdotibus.
- 11 Delictorum mulctæ sacerdotibus adiudicatae apud Hebreos.
- 12 Christus, Servator noster, proprias habuit facultates.
- 13 Ecclesiasticae pecuniae conseruandæ forma quando primum instituta.

C A P V T P R I M V M.

**D**E fructuum Ecclesiastico*rum* iure tractaturi, nihil rectius facere nos posse arbitrati sumus, quæm ut eorum antea originem indagaremus, cùm minimè dubitandum sit, quin multò facilius hac in re ueritatē sit assecuturus, qui antiquitatem omnem breuiter antea animo perlustrauerit, ac singulis ætatibus animaduerterit, unde sacerdotibus necessarij sumptus suppeterent, & quomodo res paulatim ad eum, quem uidemus, statum perducta fuerit, quæm qui harum rerum omnium ignarus nudum tātūm corticem, solamque eam, quæ cuiusque oculis obuia fit, præsentiu[m] rerum formam intueatur. Atqui certè hoc ipsum explicatu tantò difficilius est, quanto magis in hoc uariatum reperitur: siquidem sacerdotes varia victus ratione, prout temporum tulit conditio, fuisse vsos; vel si nulla ex re alia id appareret, tamen ob miram rerum humanarum varietatem & inconstantiam credibile admodum esset. Verum hoc per se tam apertum est, tamque perspicuè ex totius antiquitatis serie intelligitur, vt nullus conjecturæ locus esse possit. Apud Aegyptios (ut ab Ethnicis exordiētes